**D**humilitatis ibi uideas.  
**Q**uoniam aqua baptisimū i. aqua que ē baptisimū. uel  
baptisimū in aqua celebratus. posset sibi manēre ta  
li dispositione. h. tactu dñici vīm generatiū suscepit aq̄ post  
contacū dñici corporis ut sibi dī. sed pleniorē cum de latere  
eius fluxit sanguis & aqua. i.e. di. ppric. in fī. plenissimā cū  
dixit cunctes baptizate. t.c. ut e.c. sanctificata. i. nūl nisi regē  
neratū fuisse et collata. tactu n. sue mundo carnis xps vi  
generatiū contulit aquis. s. ut qui postea īmergeret aquis  
inuocato nomine trinitatis a peccatis mundaret. q̄ nihil aliud  
fuit nisi q̄tunc institutus bapt̄ fieri in aqua. p aquā conferit  
grā qua regeneramur. & h̄ est una de tribus causis q̄re xps  
voluit baptizari in aqua. addē qd̄ dixi. ū. e.c. i. in glo. cōlūc  
uit queri. t.c. alie assignant. j. c. si baptizata. c. n̄ regenerabā  
hanc tūm. i. regeneratiū collata aquis tota trinitas ope  
rāt & preueniat sibi.

**D**raf. f. c. percurrit. fm. bu.  
**D**on ratione. b. incipit. ij. pars dī. in qua. pbatur p  
ix. c. q̄ nō debet fieri baptīmū solēnit̄ nūl in pa  
scā & penthe. io. de san. t̄ b̄ x̄t̄nua. s̄. c. efficiat̄ bap. i. qd  
baptīmū opere docuit. nūc ostendit quo tēpōe debet  
celebrari. h̄b. apptōe. i. epiphānia baptīzē solēni bāpmō.  
**D**eo in hiis tēpōibus non debet celebrari baptī  
mūs ante uesperas sabbati cā iaz incipit dies dñi  
cus in quo baptīmūs celebrādūs ē. t̄ si ante cele  
bretur baptīmūs male fū. nō fit tñ baptīmū tūc intuitu fab  
bati sed dici sequentis. vñ notabilit̄ dicit l̄ia pascā & penthe  
costen. alij in hoc sommitate dicūt q̄ sit sabbato qd̄ requie  
interpretat̄. sed male dicūt fm. bu. baptizandū solēnit̄.

**D**ropie. i. exigēte qualitate facit et efficacia baptis-  
mi. que tunc fuit plenaria. hu. la. crucifixi. i. ratione  
quare celebraſ baptismus i die sabbati sancti. mo-  
tuſ. i. in eo tēpoze quo mortuus ēt resurrexit. vt. ij. ratio. i.  
cum operet resurrectio. q. d. hec est una cauſa quare institu-  
tum sit tunc baptiſmū celebraz. alia aliſignat. j. f. q. efficacia  
baptiſi ex tunc valuit. b. z. dic operet. i. repenteſ. vita. i. reſur-  
rectio diſce. dicete aplo ad ro. vi. c. baptizati. i. uitij purgati  
hu. in xpō ſeli. i. forma a xpō instituta vel. i. per xp̄m. i. qui  
tene baptiſt. i. interius a uitij mādat. h. consupſit ſicut. n.  
ille ſepultus ēt subtractus a conſpectu hoīm. ita i nos per  
baptiſmū a uitij remouemur et ab eoz conſpectu ſubtrahit.

mur. in morte uitoꝝ ut postea exponit. ambulem?. iuxta illud et ambulabunt de uirtute in uirtute. de pe. di. iij. dum sanctam. copulati firmis inheretēs per fidē. h. similitudini que similitudo representat in baptismo. ut. iij. sequit. simul. i. mox. bu. erimus. s. facti cōplantati similitudini resurrectionis xpi i. firmis inheretib⁹ similitudini resurrectionis xpi. ut sicut de posita uictoria pene nou⁹ resurrectis tu et nos nouitate uite. ambulemus. la. t. b. disputauit. i. disputādo ostendit. ad ro. vi. gerūnī. s. dum baptisat. bu. gesta. i. more et sepulchra et resurrectione cuius. h. cognoscere al cōgrue et tunc repeate appetit regulari facto baptizandi. mors xpi. interuenit. i. repellentia hu. intersectione. v. que in ipsa immeritione significat. ipsa et go. v. iij. ratio. dicens mat. c. ult. baptizantes uos discipuli ut premittat. t. c. i. g. iurū. f. Sed quore utru⁹ bon⁹ angelus posuit baptizare. dicunt quidā q̄ nō q̄ potestas data est boībus ut h ad h dicebat pe. q̄ angelo bono non ppetit baptizare nec ecclesiā consecrare et huiusmodi ex officio. pōt m̄ ex speciali mandato ei cōpetere. t nūq̄ usurpat sibi officiū alie num nū haberet speciale mandatū. ideo si liceat bon⁹ angelus esse nō ē post eū rebaptizādus. nec etiā ecclēsia pferat. id. idē dicit tho. t ponit exemplū de consecratione tēpli san. ci michaēl. ¶ Item q̄ro utru⁹ diabolus in specie boī polſit baptizare. ad b dicunt predicti tho. t pe. q̄ diabolo potestas baptizandi nō pōt ppetere nec ex officio nec ex speciali mandato. nō. n. pōt esse minister officiō salutis sed puniri onis. t semp p̄fumēndū effet q̄ hoc nō faceret intentione baptizandi sed decipiendi. t ideo nū modo pōt baptizare. t si baptizaret nūbiliom⁹ effet rebaptizādus fin. eos. ad ditur. iij. pars. t cum. v. effectū. i. baptim. b. aut. iij. pars. aplica autē. act. iij. coleravit. act. iij. c. h patet q̄ unus pōt simul plures baptizat. sed nūquid plures unū. ad b dicebat pe. q̄ sic dūmodo q̄ plures unū baptizant quilibet intendat totū facere t q̄n̄ unus plures baptizat intendat baptizat oēs. plura litas. n. ministros aut sufficiēntū non p̄tner ad necessitatē sacramenti. tī propter maiore discretionem illud fieri nō debet sine necessitate magna al̄ p̄ceccat. sed quibus uerbis tī uti debet. dicit tho. q̄ cum plures dicunt nos baptizam⁹ non est baptizatus. sed si quilibet dicat ego te baptizo baptizat⁹ est. t uidet idē tho. innuere q̄ si unus baptizans dicat nos baptizamus nūbili facit. qui aut dicit baptizo nos cū plures simul baptizaret baptizat⁹ est. sed peccatum ē nū effet magna necessitas. sed pe. dicit q̄ sic. puto tū uerius q̄ baptizat⁹ sit. s. si dicat nos baptizam⁹. q̄ modus expāmendi actū non ē de substantia forme. t ideo cūa cum d̄ ego baptizo uos seruatur sufficientia forma ecclēsiae. sed quid fieri q̄n̄ baptizandū est mōstrū natū cum duob⁹ capitibus. an. s. baptizari debeat ut un⁹ hō ul̄ ut duo. ad b tho. dicit q̄ qui nalcis mōstrū. aut certū est duas esse alias rōiales aut nō ē certū. est aut certū si sunt duo capita t duo colla t duo pectora q̄ crunt t p̄cōsequēs duo corda. in tali casu baptizādū sunt ut duo. t quā uis p̄fumāt q̄ plures possunt simul baptizari dicēdo ego baptizo uos. tūtū est tī cos baptizare sigillati ampli⁹ non est dubiū. uerbi gratia si nō sint duo capita bñ distincta uel due ceruices bñ fundate in eadē nucha. tunc pūmo baptizandū est unus. deinde illo baptizat⁹ pōt alter dubie baptizari. dicēdo si non ea baptizat⁹ ego baptizo tc. tē. dicit act. iij. his auditio. i. audita p̄dicatione beatū petri. ¶ Tī. i. glo. in fi. addit. si h uerū est quid dī q̄ iudas baptismū dedit. tē. ut. s. i. q. i. dedit q̄s. t ipse iudas an xp̄m deceperit. ut de pe. di. iij. secleratioz. dicunt quidā q̄ xp̄s formā baptizandi dediſt cum a iohāne baptizatus es. s. c. p aquā. t tactu corporis sui aquā sanctificauit. s. c. nūq̄. t ante passionē discipulus precepit ut in iudea tīm baptizaret. cum dicūt est illis in uā gentiū ne abierint. math. x. c. t. viii. q. i. deniq̄. t tunc iudas baptizauit in forma a xp̄o data. dī aut q̄ post resurrectionē baptismū dedit formā. q̄ tunc generali dedit eaſ t quantiā.